
 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEORINIAI IR PRAKTINIAI MOKYMAI  

„Tarptautinis tarpregioninis dialogas: 

 pokyčių valdymas, patirties sklaida ir partnerystė“ 

 
2015 m. gegužės 20-22 d. 

Nida 

 

 

P R O G R A M A 

( preliminari) 

 

PATIRTIES PERDAVIMO TARPTAUTINĖ KONFERENCIJA   

„Bibliotekų pokyčiai modernioje visuomenėje: pažangi patirtis ir ateities iššūkiai“ 

 

 

GEGUŽĖS 20 D. (TREČIADIENIS) 

 

Iki 11.00 val.  dalyvių atvykimas 

11.00 – 12.00  registracija, susipažinimas 

12.00 – 13.00 pietūs 

 

13.00 – 17.00 KONFERENCIJA 

Moderuoja Rūta Bagdonienė ir Daiva Kirtiklienė 

 

Bibliotekos eksponuoja leidybinę produkciją – knygas, bukletus, lankstinukus, plakatus ir pan. 

 

13.00 – 14.00 ATIDARYMAS, SVEIKINIMAI  (iki 5 min.) 

 

 Darius Jasaitis, Neringos savivaldybės meras 

 

 Danguolė Abazoriuvienė, Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos prezidentė, 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos direktorė 

 

 Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos atstovas 

 

 Jonas Mickus, Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėjas švietimo ir kultūros klausimais 

 

 Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos atstovas 

 

 Lenkijos viešųjų bibliotekų asociacijos atstovas 

 



 Ukrainos bibliotekų asociacijos atstovas 

 

 Latvijos bibliotekininkų draugijos atstovas  

 

 Apskričių viešųjų bibliotekų asociacijos atstovas   

 

 

14.00 – 17.30 PRANEŠIMAI  
 

 Воскобойникова-Гузева Елена Викторовна, Ukrainos nacionalinės V. I. Vernadskio 

bibliotekos kompleksinių mokslinių ir mokslinių-informacinių projektų skyriaus vedėja, 

socialinės komunikacijos mokslų daktarė 

Šiuolaikinė biblioteka kintančiame pasaulyje: vystymosi ir partnerystės modeliai 

 

 Eugenija Koveckienė, Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriaus 

pavaduotoja 

Viešoji biblioteka – terpė kultūrai augti 

 

 Latvijos bibliotekininkų draugijos atstovo pranešimas  

 

 

 14.30 – 15.00 – kavos pertrauka 

 

 Renata Rudienė, Lazdijų viešosios bibliotekos direktorė 

Biblioteka Ne bibliotekos erdvėje 

 

 Rūta Bagdonienė, Panevėžio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė 

Bibliotekos pokyčiai: naujos tradicijos ir veiklos Panevėžio rajone 

 

 Simona Žilienė, Vilniaus miesto centrinės bibliotekos direktoriaus pavaduotoja 

Sociokultūrinės programos Vilniaus miesto bendruomenei 

 

 UAB Hansab atstovo pranešimas-pristatymas 

 

17.30 – 18.30 vakarienė 

 

Po vakarienės  ekskursija po Nidą 

 

 

GEGUŽĖS 21 D. (KETVIRTADIENIS) 

 

8.00 – 9.00 pusryčiai 

 

9.00 – 11.00 PRANEŠIMAI 

Moderuoja Violeta Skierienė ir Renata Rudienė     

                                            

 Lenkijos viešųjų bibliotekų asociacijos atstovo pranešimas 

 

 Danutė Karlienė, Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė 

Vartotojų kūrybinių idėjų įgyvendinimas Zarasų viešojoje bibliotekoje 

     



 Сошинская Ярослава Евгеньевна, istorijos mokslų daktarė, Ukrainos nacionalinio 

technikos universiteto docentė, Ukrainos bibliotekų asociacijos direktorė 

Абраимова Татьяна Александровна, Dnepropetrovsko srities Slavų pirmųjų mokytojų 

Kirilo ir Metodijaus vardo mokslinės bibliotekos direktoriaus pavaduotoja mokslinei veiklai  

Bibliotekos funkcijų transformacija krizės sąlygomis 

 Jovita Šimkevičiūtė, Joniškio rajono savivaldybės Jono Avyžiaus viešosios bibliotekos 

direktorė 

Pokyčiai ir partnerių vaidmuo bibliotekos projektuose 

 

 Lenkijos viešųjų bibliotekų asociacijos atstovo pranešimas 

 

  11.00 – 11.30 kavos pertrauka 

 

11.30 – 13.00 PRANEŠIMAI: 

 

 Apskričių viešųjų bibliotekų asociacijos atstovo pranešimas (30 min.) 

 

 Latvijos viešųjų bibliotekų atstovo pranešimas 

 

13.00 – 14.00 pietūs 

 

14.00 – 18.30 PRANEŠIMAI: 

 

 Шевченко Ирина Александровна,  pedagogikos mokslų daktarė,  Ukrainos nacionalinės 

vadovų kultūros ir menų mokslų akademijos direktorė, Ukrainos bibliotekų asociacijos 

prezidentė 

Химич Ярослава Олеговна, filosofijos mokslų daktarė, Ukrainos nacionalinės vadovų 

kultūros ir menų mokslų akademijos bibliotekininkystės ir informacinių komunikacijų 

katedros profesorė, Ukrainos bibliotekų asociacijos tęstinio informacinio-bibliotekinio 

mokymo koordinatorė 

Bibliotekininko profesijos transformacija bibliotekų vystymosi kontekste: 

konvergentinės analizės bandymas 

 

 Lenkijos viešųjų bibliotekų asociacijos atstovo pranešimas 

 

 15.00 – 15.30 kavos pertrauka 

 

 UAB „Alma litera sprendimai“ pristatymas  

 

 DISKUSIJA IR KONFERENCIJOS APIBENDRINIMAS  

 

18.30 – 19.30 vakarienė 

 

Po vakarienės ŽIBURĖLIS 

 

GEGUŽĖS 22 D. (PENKTADIENIS) 

 

8.00 – 9.00 pusryčiai 

 

9.00 – 13.00 PATIRTIES SKLAIDOS MUGĖ 

 

2014 m. Lietuvos viešųjų bibliotekų – 2014 m. nominacijų laimėtojų – prisistatymai:  



Viešųjų bibliotekų kategorijoje: 
-    originaliausių inovacijų biblioteka (už originalią veiklą panaudojant IT technologijas, diegiant 

kitas netradicines paslaugas) - Alytaus J. Kunčino viešoji biblioteka;  

-    lietuviškiausia (už įdomias iniciatyvas skaitymo skatinimo srityje ir gimtosios kalbos 

puoselėjimo tradicijas) – Šilutės r. sav. Fridricho Bajoraičio viešoji biblioteka; 

-    europietiškiausia (už prasmingą veiklą viešinant Europarlamento veiklą ir kitas su ES susijusias 

iniciatyvas) – Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka; 

-    biblioteka – mažųjų draugas (už prasmingą veiklą su mažaisiais skaitytojais) – Panevėžio miesto 

viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyrius „Žalioji pelėda“.  

 

Viešųjų bibliotekų padalinių (filialų) kategorijoje: 
-    bendruomeniškiausia biblioteka (už įvairiapusišką veiklą telkiant miestelio/kaimo bendruomenę, 

bendradarbiavimą su kitomis ten veikiančiomis institucijomis) – Anykščių r. sav. L. ir S. Didžiulių 

VB Ažuožerių filialas; 

-     kūrybiškiausia biblioteka (už įdomias iniciatyvas skaitymo skatinimo srityje) – Rokiškio r. sav. 

Juozo Keliuočio VB Kriaunų filialas; 

-     biblioteka – geriausias mažųjų draugas (už įspūdingą veiklą su mažaisiais skaitytojais) – 

Klaipėdos m. SVB Ruoniuko filialas; 

-     draugiškiausia biblioteka (už prasmingą veiklą, skatinančią socialinę atskirtį) – Vilniaus m. 

SVB Naujosios Vilnios filialas; 

-     netradicinė biblioteka (už inovatyvią veiklą panaudojant IT technologijas, netradicinių paslaugų 

plėtrą ir dermę su tradicinėmis bibliotekos paslaugomis) – Marijampolės Petro Kriaučiūno VB 

Draugystės filialas.  

12.00 – 13.00 pietūs 

 

13.00 – 15.00 PRAKTINIAI UŽSIĖMIMAI  (IDĖJŲ GENERAVIMAS) 

 

TEORINIŲ IR PRAKTINIŲ MOKYMŲ APIBENDRINIMAS 

 

KVALIFIKACIJOS PAŽYMĖJIMŲ ĮTEIKIMAS 

 

******************************************************************** 

PARTNERIAI:   

Lietuvos savivaldybių asociacija                       Lietuvos bibliotekininkų draugija 
   

  

 

 

 Apskričių viešųjų bibliotekų asociacija        Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka          

  
                                                              

 

 

 

      

    RĖMĖJAS  

 

 


